
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  33Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 17/2022 - PROCESSO Nº 2022/638243 
-13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2022 – 13ºCRS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Ser-
viço de Manutenção Preventiva/Corretiva em Ar Condicionado, Hi-Wall 7 a 
24.000btus.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: L DE B PAES (CNPJ/NF n° 15.192.828/0001-66).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 23/06/2022 à 23/07/2022.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
ASSINATURA: 23/06/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 818079
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 463/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
 CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/596375 de 
16/05/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais do servidor 
ALEXANDRE LOBO PINHEIRO, Técnico em Administração e Finanças (Biblio-
teconomia), matricula n° 57194572/2, lotado na Divisão de Biblioteca e Do-
cumentos, referente ao 1º triênio de 27/08/2015 a 26/08/2018. (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor ALEXANDRE 
LOBO PINHEIRO, Técnico em Administração e Finanças (Biblioteconomia), 
matricula n° 57194572/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 18/07/2022 a 16/08/2022.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 818245

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 008/2019-HOL
Data Assinatura: 23/06/2022
Processo nº: 2022/19171
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 24/06/2022 A 23/06/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 48.672,84 (quarenta e oito mil seiscentos e 
setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 809126

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°091/2022 – HOL

SRP Nº055/2022
Objeto: Aquisição de reagentes para realização de exames de carga viral
Data da Abertura: 06/07/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de junho de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 818662

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2022/613214
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E A FACULDADE ESTÁCIO 
DE BELÉM.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre 
as entidades visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado 
não remunerado no HOL, AOS DISCENTES DOS Cursos de nível superior 
da área da saúde da Faculdade Estácio de Belém, com fundamento na Lei 
Federal nº 11.788/2008, de 25 de Setembro de 2008 e demais Normas 
pertinentes.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento terá a duração de 12 
(doze) meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 17/05/2022
ASSINATURAS:
IVETE GADELHA VAZ - DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
KAHLIL JEZINI VIANNA – DIRETOR GERAL DA FACULDADE ESTÁCIO DE BELÉM
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Avenida Governador José Malcher, nº 1148, 
Bairro Nazaré – CEP: 66.055-260 – Belém/PA.

Protocolo: 818066

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 467/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO que a servidora MARIA DO ROSARIO FERNANDES, En-
fermeiro, matrícula nº 5436907/1, Chefe da Divisão Assistencial de Enfer-
magem, encontra-se substituindo a servidora ELIETE PEREIRA MORAIS, 
Enfermeiro, matrícula nº 5612888/2, Chefe do Centro de Suporte de En-
fermagem – CSE, no gozo de suas férias no período de 17/06/2022 a 
16/07/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/749647 de 
14/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 17/06/2022 o servidor ADAMS BRUNNO SILVA, 
Enfermeiro, matrícula nº 57206762/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL para responder pela Chefi a da Divisão Assistencial de Enfer-
magem, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 818345
PORTARIA Nº 466/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 17/06/2022 a 16/07/2022, 
da servidora ELIETE PEREIRA MORAIS, Enfermeiro, matrícula nº 
5612888/2, Chefe do Centro de Suporte de Enfermagem – CSE.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/749647 de 
14/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 17/06/2022 a servidora MARIA DO ROSARIO FER-
NANDES, Enfermeiro, matrícula nº 5436907/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL para responder pela Chefi a Centro de Suporte de 
Enfermagem – CSE, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 818343
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

N.º 073/2022-HOL
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO:
Através do presente termo fi rmamos RETIFICAÇÃO do Contrato Adminis-
trativo nº 073/2022-HOL alterando o Sub-Item da 1.3 da Cláusula primei-
ra, especifi camente, no LOTE 02, na coluna do Valor Unitário, conforme 
abaixo descrito:
Onde se lê:

LOTE 02
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLÓGICA QTDE VALOR UNITÁRIO

9 Paaf de Tireóide 10 120 R$ 1.250,00
10 Paaf de Mama 120 R$ 1.000,00
11 Paaf de Linfonodos 24 R$  200,00
12 Paaf de Parótida 24 R$ 200,00
13 Paaf de Glandulas Salivar 24 R$ 200,00

14 Paaf de Nódulo Cervical 24 R$ 200,00


